
件数 金額 人数 件数 人数 件数 人数 件数 金額 人数

1 ホ－ル 11 20,860 277 415 7,893 20 1,588 446 20,860 9,758

2 相談室 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 会議室 30 7,850 198 176 1,414 6 84 212 7,850 1,696

4 料理実習室 0 0 0 43 450 0 0 43 0 450

5 講義室 42 22,000 359 402 3,514 12 328 456 22,000 4,201

6 第１和室 18 6,360 267 208 2,544 10 250 236 6,360 3,061

7 第２和室 6 1,620 65 202 2,418 9 153 217 1,620 2,636

8 造形創作室 5 2,450 26 233 1,402 10 314 248 2,450 1,742

112 61,140 1,192 1,679 19,635 67 2,717 1,858 61,140 23,544

２　利用状況の推移

件数 人数

件数 944 9,799

5 1,157 14,007

1,788 21,295

1,858 23,544

回数 回数 回数

1 6 10 11

2 2 2

2 3 6 6

3 1 1 1

4 10 9 4

5 11 7 6

7 1 1

31 34 29

令和４年度

年度

令和２年度

令和３年度

令和４年度

３　学級、諸講座実績

令和５年度

１－２　陶芸窯利用状況（令和５年度）　

9,020

生涯学習奨励員活動支援

自主グループ活動支援

学び合い、人権、地域ふれあい

文化祭

合　　　　　計

中止

509

15

101

163

1,748

127

公民館関係業務
１　利用状況（令和５年度）

室名
有料利用 免除利用 主催事業 合計

合計

陶芸窯

実費徴収

金額

48

90

延べ参加者数

140子育て、親子支援

うち子育て支援ボランティア講座

青少年体験・チャレンジ活動

　　　　　　　　　　　年度ほ
か
事業名

令和３年度

2,483

令和５年度

延べ参加者数

417

98

139

20

272

135

1,5001,000

延べ参加者数

277

52

154

18

172
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令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度

件数 件数 件数 件数 件数 金額 (円）

1 住民票の写し等 2,257 2,052 1,888 1,592 1,351 472,850

2 戸籍関係証明 1,008 865 763 876 863 456,750

3 印鑑証明・印鑑登録 2,268 1,906 1,717 1,592 1,350 472,500

4 諸証明・身分証明 33 38 49 33 26 9,100

5 市民課分無料証明 1 1 1 1 5

6 税証明（有料分） 727 643 617 533 456 159,600

7 税証明（無料分） 684 665 680 533 235

6,978 6,170 5,715 5,160 4,286 1,570,800

区分 令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度 令和５年度

1 件数（件） 1,114 1,094 1,063 968 835

2 金額（円） 17,558,078 17,908,994 18,754,645 16,457,203 14,299,681

 

（単位：円）

区分 令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度 令和５年度

1 日赤社費 523,100 515,100 510,000 500,500 473,100

2 赤い羽根共同募金 686,810 674,600 665,000 617,900 642,600

3 歳末たすけあい募金 327,550 314,600 334,950 385,600 382,600

4 社協　賛助会費 53,000 53,000 50,000 48,000 48,000

1,590,460 1,557,300 1,559,950 1,552,000 1,546,300

合　　　計

２　収納事務

３　募金等取りまとめ事務

合    計

サービスセンター関係業務

１　模写伝送関係事務

区　　　分
令和５年度
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男 女 計 世帯数

1 勝沢町 947 943 922 924 444 474 918 396 0.816

2 小神明町 538 535 549 545 270 271 541 231 0.743

3 端気町 558 558 534 540 269 277 546 254 0.631

4 五代町 1,047 1,039 1,028 1,035 491 542 1,033 452 1.803

5 鳥取町 1,591 1,586 1,554 1,540 703 827 1,530 674 1.012

6 小坂子町 1,741 1,735 1,639 1,606 796 798 1,594 690 5.597
7 嶺町 754 751 734 725 372 351 723 327 3.240

8 金丸町 363 359 339 317 168 152 320 165 1.924

9 高花台一丁目 686 679 712 720 360 360 720 391 0.155

10 高花台二丁目 1,017 1,014 982 972 485 491 976 535 0.174

9,242 9,199 8,993 8,924 4,358 4,543 8,901 4,115 16.094

面積

（単位：
㎢)

令和２年度 令和３年度 令和４年度 令和５年度
令和６年度

町別人口・世帯・面積状況

（※　各年度３月末日現在の住民基本台帳記録人口）

（※　令和６年度は令和６年５月末日現在の住民基本台帳記録世帯人口）

町　　名

人　　　口　　　等

合　　　計
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