

公民館関係業務

1 利用状況(令和5年度)

室名	有料利用			免除利用		主催事業		合計		
	件数	金額	人数	件数	人数	件数	人数	件数	金額	人数
1 ホール	11	20,860	277	415	7,893	20	1,588	446	20,860	9,758
2 相談室	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3 会議室	30	7,850	198	176	1,414	6	84	212	7,850	1,696
4 料理実習室	0	0	0	43	450	0	0	43	0	450
5 講義室	42	22,000	359	402	3,514	12	328	456	22,000	4,201
6 第1和室	18	6,360	267	208	2,544	10	250	236	6,360	3,061
7 第2和室	6	1,620	65	202	2,418	9	153	217	1,620	2,636
8 造形創作室	5	2,450	26	233	1,402	10	314	248	2,450	1,742
合計	112	61,140	1,192	1,679	19,635	67	2,717	1,858	61,140	23,544

1-2 陶芸窯利用状況(令和5年度)

陶芸窯	実費徴収	
	件数	金額
	5	9,020

2 利用状況の推移

年度	件数	人数
令和2年度	944	9,799
令和3年度	1,157	14,007
令和4年度	1,788	21,295
令和5年度	1,858	23,544

3 学級、諸講座実績

事業名	年度ほ		令和3年度		令和4年度		令和5年度	
	回数	延べ参加者数	回数	延べ参加者数	回数	延べ参加者数	回数	延べ参加者数
1 子育て、親子支援	6	140	10	277	11	417		
うち子育て支援ボランティア講座	2	48	2	52	2	98		
2 青少年体験・チャレンジ活動	3	90	6	154	6	139		
3 生涯学習奨励員活動支援	1	15	1	18	1	20		
4 自主グループ活動支援	10	101	9	127	4	272		
5 学び合い、人権、地域ふれあい	11	163	7	172	6	135		
7 文化祭		中止	1	1,000	1	1,500		
合 計	31	509	34	1,748	29	2,483		

サービスセンター関係業務

1 模写伝送関係事務

	区分	令和元年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	
		件数	件数	件数	件数	件数	金額(円)
1	住民票の写し等	2,257	2,052	1,888	1,592	1,351	472,850
2	戸籍関係証明	1,008	865	763	876	863	456,750
3	印鑑証明・印鑑登録	2,268	1,906	1,717	1,592	1,350	472,500
4	諸証明・身分証明	33	38	49	33	26	9,100
5	市民課分無料証明	1	1	1	1	5	
6	税証明(有料分)	727	643	617	533	456	159,600
7	税証明(無料分)	684	665	680	533	235	
合 計		6,978	6,170	5,715	5,160	4,286	1,570,800

2 収納事務

	区分	令和元年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度
1	件数(件)	1,114	1,094	1,063	968	835
2	金額(円)	17,558,078	17,908,994	18,754,645	16,457,203	14,299,681

3 募金等取りまとめ事務

(単位:円)

	区分	令和元年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度
1	日赤社費	523,100	515,100	510,000	500,500	473,100
2	赤い羽根共同募金	686,810	674,600	665,000	617,900	642,600
3	歳末たすけあい募金	327,550	314,600	334,950	385,600	382,600
4	社協 賛助会費	53,000	53,000	50,000	48,000	48,000
合 計		1,590,460	1,557,300	1,559,950	1,552,000	1,546,300

町別人口・世帯・面積状況

(※ 各年度3月末日現在の住民基本台帳記録人口)

(※ 令和6年度は令和6年5月末日現在の住民基本台帳記録世帯人口)

町名	人口等								面積 (単位: km ²)	
	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度					
					男	女	計	世帯数		
1 勝沢町	947	943	922	924	444	474	918	396	0.816	
2 小神明町	538	535	549	545	270	271	541	231	0.743	
3 端気町	558	558	534	540	269	277	546	254	0.631	
4 五代町	1,047	1,039	1,028	1,035	491	542	1,033	452	1.803	
5 鳥取町	1,591	1,586	1,554	1,540	703	827	1,530	674	1.012	
6 小坂子町	1,741	1,735	1,639	1,606	796	798	1,594	690	5.597	
7 嶺町	754	751	734	725	372	351	723	327	3.240	
8 金丸町	363	359	339	317	168	152	320	165	1.924	
9 高花台一丁目	686	679	712	720	360	360	720	391	0.155	
10 高花台二丁目	1,017	1,014	982	972	485	491	976	535	0.174	
合計	9,242	9,199	8,993	8,924	4,358	4,543	8,901	4,115	16.094	